
I I I / 3 7 9 1 5  V R A N O V  -  Š E B R O V  
Číslo smlouvy objednatele: 444/2024/99 
Číslo 1. dodatku objednatele: 792/2024/99 

 Číslo smlouvy zhotovitele     

 

 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
III/37915  VRANOV -  ŠEBROV 

______________________________________________________________________________________ 

 

OBJEDNATEL  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 709 32 581 
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, sp.zn  Pr 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

 

a 

 

ZHOTOVI TEL  

BERKASTAV s.ro. 
sídlem Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál IČO: 026 57 392 
zapsaná v obchodním rejstříku  u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. C 58317 
zastoupena  Patrikem Berkou, jednatel společnosti 

 

I.  
 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 9. 6. 2024 (dále jen „smlouva“) 
dohodli na tomto dodatku č. 1. 
 

Zdůvodnění: 

- časová náročnost na procesní vyřízení Dopravně inženýrského opatření – schválení a projednání částečné 
nebo úplné uzavírky dotčené komunikace. 

 
II.  

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. IV. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově 
zní: 

 
IV.  LHŮTY PLNĚNÍ   

1.      Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 

          Předání a převzetí staveniště              do 15 dnů od účinnosti smlouvy 

          Zahájení stavebních prací                           do 30 dnů od předání a převzetí staveniště 

          Dokončení a předání stavby                          do 15. 08. 2024 

          Předání a převzetí díla                do 30 dnů od dokončení a předání stavby 

          Dřívější plnění je možné 

 

 



I I I / 3 7 9 1 5  V R A N O V  -  Š E B R O V  
Číslo smlouvy objednatele: 444/2024/99 
Číslo 1. dodatku objednatele: 792/2024/99 

 Číslo smlouvy zhotovitele     

 

 

 

III. 

 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení. 

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru 
smluv. 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.  
 
Tento Dodatek č. 1 se uzavírá elektronicky. 

 
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je:  
Příloha č. 1: Žádost o posunutí termínu 

 

 

 

 

V Bruntále, dne  V Brně, dne  

 

 

 

 

 

Patrik Berka Bc. Roman Hanák  

jednatel ředitel  

BERKSTAV s.r.o. Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvkové organizace kraje 

Patrik Berka
Digitálně podepsal Patrik 
Berka 
Datum: 2024.09.09 
08:13:59 +02'00'

Bc. Roman Hanák
Digitální podpis:
09.09.2024
08:35:26



I I I / 3 7 9 1 5  V R A N O V  -  Š E B R O V  
Číslo smlouvy objednatele: 444/2024/99 
Číslo 1. dodatku objednatele: 792/2024/99 

 Číslo smlouvy zhotovitele     

 

 

 _____________________________________________________________________________________ 
  
PŘÍLOHA Č. 1 - ŽÁDOST O ZMĚNU Č. 1  
______________________________________________________________________________________ 



BERKASTAV
BERi(ASTAVs.r.o.

Nádražní 955/11

7g2ot Bruntál

02657392

www.berkastav'cz

Věc:Žádostoposunutíterminu
reaLizace zakázKy

Správa o údržbo silnic Jihomorovského kroje, příspěvková organizoce kroje

Žerotínovo nóměstí 449/3,602 00 Brno

Bc. Roman Hanák, ředitet společnosti

V rámci realizace stavby llllg7gtsvRANov - Šegnov a na základě uzavřené smlouvy o dílo

č'444l2o24lgg zedne 9. 6' zoz4,zdvořile žádáme dle SoD bodu lV. Lhůty plnéní, článku 1' o

posunutí termínu Dokončení a předání stavby _ do L5. 08.2oz4 (původně do 30'6'2024' coŽ

nebylo možné dle vývoje Zadávacího ŘÍzenq"Důvodem posunutí termínu plnění je časová

náročnost na procesní vyřízení Dopravně inŽenýrského opatření - schválení a projednání

částečné nebo úplné uzavírky dotčené komunikace. Níže zasílámečasovou linii schvalovacího

procesu Dlo na předmětné akci'

Časová linie:

09. 06. 2024 - PodPisSOD

L1. 06' zo24_poptána cena na realizaci Dlo od spol' Znakom

L7,06,2oz4-doručenoupozorněníodspolečnosťZnakomnadélkutrváníschváleníDlo

(emailová komunikace příloha č' 1)

1.8'06.zo24_doručenacenovánabídkaodspol.ZnakomnarealizaciDlo

(emailová komunikace příloha č' 2)

19. 6. 2024 _zaslána objednávka na realizaci Dlo spol' Znakom

(emailová komunikace příloha č' 3)

24.06.2024_předánoapřevzatostaveniště,sdoplněním,žezhotovitelbudeŽádato
prodlouženítermínu z důvodu délky trváníschválení Dlo

BERKASTAVs.r.o.' Nádražní 955/1]., Bruntál 792 01,

tČo: ozo sz 392, DlČ: Cz02657392, emaik

Společnostje zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajshým soudem v ostravě, oddíl C, vložka 58317



(protokol o předánía převzetí staveniště příloha č' a)

L2.07.zoz4.doručenzpracovanýprojektDloodspol.Znakom-etapal.all.vč.jednoho
vyjádření, obeslány dotčené orgány

(příloha č' 5 emailová komunikace)

(situacepřechodnéhodopravníhoznačenípřílohač.6,vyjádřeníSUSJihomoravskéhokraje,

p.o. příloha č. 7)

t8.o7.2024- doručeno stanovení přechodného dopravního značení vč. vyjádření na schválení

Dlo

(situace pracovního místa příloha č. 8, stanovení tvtěÚ glansko příloha č' 9, stanovení MěÚ

šlapanice příloha č. 10, stanovisko Dl pČR glansko příloha č' 1]'' stanovisko Dl PČRBrno-Venkov

příloha č. 12, vyjádřenísÚS Sever Blansko příloha č' 13)

25. 07. zo24 -doručeno vyjádření v rámci podané žádosť Dlo obec šebrov - Kateřina

(příloha č. 14)

Při dodržení minimální procesní lhůty na příslušných úřadech byl nejdřívější možný termín

schválení posuvného pracovního místa od 22. 07. 2024 (frézování komunikace) a schválení

úplnéuzavírkykomunikaceod05.08.2o24(pokládkaasfaltobetonu)'

Z časové linie schvalovacího procesu Dlo vyplývá' že jsme okamžitě po podpisu SoD zahájili

práceajednánívrámciuzavřenídotčenékomunikacescílemdokončitdílovpožadovaném

termínu. Bohužel časovou náročnost na dotčených orgánech neumíme ovlivnit' Proto Vás

tímto zdvořile žádáme, s přihlédnuť k těmto okolnostem, o posunutí termínu dokončení

stavby.

Přílohy:

(emailová komunikace příloha č' 1)

(emailová komunikace příloha č' 2)

(emailová komunikace příloha č' 3)

(protokol o předánía převzetí staveniště příloha č' 4)

(příloha č' 5 emailová komunikace)

(situace přechodného dopravního značení příloha č' 6, vyjádření SUSJihomoravského kraje,

p.o. příloha č. 7)
,

(situace pracovního místa příloha č. 8, stanovení v'těÚ glansko příloha
'^3:j]""vení

MěÚ

Šlapanice příloha č. tó, stanovisko Dl pČRslansko příloha č' L1' stanovisko Dl PČRBrno-Venkov

příloha č. 12, vyjádřeníSÚS Sever Blansko příloha č' 13)

BERI(ASTAVs.r.o., Nádražní 955/11, Br

tČo: ozo 57 3g2,DlČ C7O2557392, email

Společnostje zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ostravě, oddílC, vloŽka 58317



(příloha č. t4)

V Bruntále dne 25'8'2024

Patrik Berka, jednatel

BERKASTAVs.Í.o.' NádraŽní 955/11' Bruntál 792 01, Tel.:

lČo: 026 57 392, DĚ: CZ02657392' emait

Společnostje zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ostravá oddíl C, vložka 5&117



ě.4

o
odcsl|rro: pondělí

lbnru:
PÍ dmat: FW: prosba ocenovou nabHku

Dobr den,

Ceny urcdcny bez DPH 21X

S pozdravcm za spolďnost
ZNAI(OM sr.o.



čŽ

BERKASTAV

od:
odesláno:
Komu:
P edmět:
P íIohy:

S pozdravem

BERKASTAV]

od:
od ter' 18. června 202412:47
Komu: administrativa@ berkastav.cz
P edmět: FW: CN Vranov - šebrov

Dobni den,
zasílám cenovou nabídku dopravního značení v rámci stavby aaa|379!5 Vranov - šebrov

Ceny uvedeny bez DPH 21%

S pozdravem za společnost

st eda 19' června 20248:15

FW:CN Vranov - Šebrov
lll 37915-Vranov-Šebrov-Prrjvodnía technickázp7áva.pdÍ; lll 37915-Vranov-Šebrov-Situace.pdf; Prrjzkum PAU-a.pdf; imageOO.l.png;
image004.png; image003.png; lll-37915 Vranov - Šebrov, soupis prací-Dlo.xlsx

B



Č3

BERKASTAV

od:
odesláno:
Komu:
P edmět:

pátek 21. če
BERKASTA

Re: CN Vranov - Šebrov

Dobď den objednavam tedy u vás i t etí akci s tím, ze termín je posunuty dop edu od 18.7. do 14.8., prosím o co nejrychlejšívy ízenl počítám s posunutím
termínu dle rj adu, u všech akci na základě toho, od kdy bude schváteno, posunout i ukončeníznaceni. děkuji

L9. 5. zo24 v 8: 1

S pozdravem

<image001.png>

od:
odesl 7
Komu :

P edmět FW: CN Vranov - šebrov

Dobn den,

zasílám cenovou nabídku dopravního značení v rámcl stavby l!l/37915 Vranov - šebrov

Ceny uvedeny bez DPH21rťo

S pozdravem za společnost
ZNAKOMs.r.o.









P eposítám ínfo o žádosti, kterou jsem právě zastaI na SUSJmk Sever-Btansko
;x"':";:ž[:['ff:'J;[i:Tg:l;9Jí"":1".'.$*".

ffiJt".J'T::::":r:f:il1[;ÍjHll?l;ff.Hť*fpan.e, vjejichŽ referátu se pedmětná stavba nachází

i'Tl'"Jj'ilTlll'#:T:,:[:J:,T;i:r.:?:T,r,'"x]:'ffifi",:ilJ,h1Í*";ff:-,1,,"Til:ffi:,lfá"b."Tj,[i;iJiiljT"'l.,|'

S pozdravem

BERKASTAV

od:
odesláno:
Komu:
P edmět:
P ílohy:

Pěkn den,

ZNAKOMs.r.o.
provozovna: ZNAKOMs.r'o., Rybníč ek 72, 60200 Brnosídlo firmy: ZNAKOMs.r.o., Zengrova 4, 615 00 Brno

2626464t

From:

Sent: Friday, July !Z, ZO24 I2:1,I pM

2024 12:23

FW: ll137915 Vranov-Šebrov .l.etapa
- žádost

image'. 1 .pn g; lll37 9 1 5'v'. nou-Šáurou il!áp. - ričastník s Ús l mtP íloha 1..pdf; PLNÁMoc BERKAsTAoji-

ár

- Sever-Blansko'pdf; lll37915 Vranov - Šebrov, 1' etapa - prac.místo---



1
PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU

III/37915 Vranov - Šebrov

NÝMI OSOBAMI

POZNÁMKA:
Umístění dopravního značení bude instalováno v souladu s TP č. 65, TP č. 66, TP č. 133 a s ustanovením zákona č. 361/2000 Sb.
Otevřené výkopy a pracovní místo bude odpovídajícím způsobem zabezpečeno dle zákona č. 183/2006 Sb. a zásad BOZP.

- TP č.65 (Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích)
- TP č.66 (Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích)
- TP č.133 (Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích)

A15

IP4b
STÁVAJÍCÍ SVISLÉ DZ

PŘECHODNÉ SVISLÉ DZ

ÚSEK DOTČENÝ PRACOVNÍMI ČINNOSTMI

Oprava silnice III/37915 - Etapa 1.

Z
4

Z
4

0

m

5
0

mMAX 100 m
3

m

5
0

m

0

m
2
0
0

m

A

5

B
2
0
a

7
0 B

2
0
a

B
2

a

5
0 A

6
b

B
2
0
a

3
0

A

5

B
2
0
a

7
0B

2
0
a

B
2

a

5
0A

6
b

B
2
0
a

3
0

1
0
0

m

1
0
0

m

2
0
0

m

Vzorové schéma pracovního místa 1. a 2.

B
2
0
b

3
0

B
2
0
b

3
0

Z
4

Z
4

0

m

5
0

m

MAX 100 m

3

m

A

5

B
2
0
a

7
0 B

2
0
a

B
2

a

5
0 A

6
b

B
2
0
a

3
0

A

5

B
2
0
a

7
0B

2
0
a

B
2

a

5
0A

6
b

B
2
0
a

3
0

1
0
0

m

2
0
0

m

B
2
0
b

3
0

B
2
0
b

3
0

5
0

m

0

m
2
0
0

m

1
0
0

m

0

m

Z
4
a

Z
4
b

0

m

Z
4
a

Z
4
b

Začátek úseku obec

Začátek úseku obec

2
0

m

B
2
0
a

3
0A

6
b

A

5

4
0

m

2
0

m

B
2
0
a

3
0A

6
b

A

5

4
0

m

A15

A15

A15
E7b

A15
E7b

k
m
1
4
,
2
4
0

k
m

1
1,8
2
5



Strana 1/2

V Brně dne 12. července 2024 účastník řízení / dotčený orgán státní správy:

SÚS Jihomoravského kraje, p.o.
Oblast Sever - Blansko
Komenského 1685/2
67801 Blansko

Věc : VYJÁDĪENÍ ÚČASTNÍKA ĪÍZENÍ / DOTČENÉHO ORGÁNU STÁTNÍ SPRÁVY

V souvislosti s prováděním níže uvedené stavby prohlašuje účastník řízení / dotčený orgán státní správy, že souhlasí s
vydáním Rozhodnutí o povolení uzavírky a Stanovení přechodné úpravy provozu v rozsahu všech dotčených silničních
správních úřadů a současně prohlašuje, že se vzdává možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí podle §36, odstavce 3),
zákona č.500/2004 Sb. - Zákon správní īád.

Místo: silnice III/37915 mezi obcemi Vranov - Šebrov

Název akce : III/37915 Vranov - Šebrov, Etapa 1.

Termín: 22.7.2024 - 4.8.2024

Omezení dopravy: z důvodu její opravy posuvné pracovní místo (s průjezdem řízeným oprávněnými osobami stavby) na silnici III/37915
mezi obcemi Vranov a Šebrov, v úseku staničení od km 11,825 po km 14,240.

Realizační firma (zadavatel) : BERKASTAV s.r.o. Nádražní 955/11, 79201 Bruntál
IČO: 02657392

Kontaktní osoba :

Žadatel na základě plné moci,
dopravní značení zpracoval: ZNAKOM s.r.o., se sídlem: Zengrova 4, 615 00 Brno

adresa kancelář 2, 602 00 Brno
telefon kancelář ww.znakom.cz
kontakt non-sto

Odpovědná osoba za dopravní značení: Zpracoval/ kontaktní osoba za žadatele:

Přílohy: - III37915 Vranov - Šebrov, 1. etapa - prac.místo---Příloha 1.
- Plná moc



Strana 2/2

prohlášení účastníka řízení
dotčeného orgánu státní správy

oprávněný zástupce

dne:

za účastníka řízení (jméno a příjmení čitelně):

podpis a razítko:



1
PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU

III/37915 Vranov - Šebrov

ĚNÝMI OSOBAMI

POZNÁMKA:
Umístění dopravního značení bude instalováno v souladu s TP č. 65, TP č. 66, TP č. 133 a s ustanovením zákona č. 361/2000 Sb.
Otevřené výkopy a pracovní místo bude odpovídajícím způsobem zabezpečeno dle zákona č. 183/2006 Sb. a zásad BOZP.

- TP č.65 (Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích)
- TP č.66 (Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích)
- TP č.133 (Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích)

A15

IP4b
STÁVAJÍCÍ SVISLÉ DZ

PŘECHODNÉ SVISLÉ DZ

ÚSEK DOTČENÝ PRACOVNÍMI ČINNOSTMI

Oprava silnice III/37915 - Etapa 1.

Z
4

Z
4

0

m

5
0

mMAX 100 m
3

m

5
0

m

0

m
2
0
0

m

A

5

B
2
0
a

7
0 B

2
0
a

B
2

a

5
0 A

6
b

B
2
0
a

3
0

A

5

B
2
0
a

7
0B

2
0
a

B
2

a

5
0A

6
b

B
2
0
a

3
0

1
0
0

m

1
0
0

m

2
0
0

m

Vzorové schéma pracovního místa 1. a 2.

B
2
0
b

3
0

B
2
0
b

3
0

Z
4

Z
4

0

m

5
0

m

MAX 100 m

3

m

A

5

B
2
0
a

7
0 B

2
0
a

B
2

a

5
0 A

6
b

B
2
0
a

3
0

A

5

B
2
0
a

7
0B

2
0
a

B
2

a

5
0A

6
b

B
2
0
a

3
0

1
0
0

m

2
0
0

m

B
2
0
b

3
0

B
2
0
b

3
0

5
0

m

0

m
2
0
0

m

1
0
0

m

0

m

Z
4
a

Z
4
b

0

m

Z
4
a

Z
4
b

Začátek úseku obec

Začátek úseku obec

2
0

m

B
2
0
a

3
0A

6
b

A

5

4
0

m

2
0

m

B
2
0
a

3
0A

6
b

A

5

4
0

m

A15

A15

A15
E7b

A15
E7b

k
m
1
4
,
2
4
0

k
m

1
1,8
2
5



MĚSTSKÝ ÚŘAD BLANSKO
odbor stavební úřad

oddělení silničního hospodářství
nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko

pracoviště: nám. Republiky 1316/1, 678 01 Blansko

BERKASTAV s.r.o.
Nádražní 955/11
792 01 Bruntál

Sp. zn.: SMBK-37073/2024-SÚ/Sk
Čj.:

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:
IDDS:

SÚ SH DZ/87-MBK 37717/2024/Sk

Datum: 18.07.2024

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI

Veřejná vyhláška

Městský úřad Blansko, odbor stavební úřad, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 6
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním
provozu"), příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy
provozu na pozemních komunikacích - na silnicích II. a III. třídy, na místní komunikaci a na
veřejně přístupných účelových komunikacích, zahájil dne 12.07.2024 na základě podnětu
navrhovatele

BERKASTAV s.r.o., IČO: 02657392, Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál, kterého zastupuje
ZNAKOM s.r.o., IČO: 26264641, Zengrova 2694/4, Židenice, 615 00 Brno

(dále jen "navrhovatel"), po písemném vyjádření příslušného orgánu policie, tj. v tomto případě
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor
Blansko, Dopravní inspektorát, IČO: 75151499, Bezručova 1895/31, 678 01 Blansko (dále jen
„PČR-DI Blansko“) č.j.: KRPB-148364-2/ČJ-2024-060106 ze dne 14.07.2024, správní řízení
o návrhu opatření obecné povahy. Podle § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a podle § 77 odst. 1 písm. c) a
§ 77 odst. 5 zákona o silničním provozu

stanovuje přechodnou úpravu (PÚP) na níže uvedené pozemní komunikaci v působnosti
ORP Blansko:

na silnici III/37915 (Brno-Vranov-Šebrov) v km jejího staničení cca 11,825-14,240 (tj. v úseku
Vranov-Šebrov) - realizovat PÚP v rozsahu dle přiložené situace (viz příloha), která je nedílnou
součástí tohoto stanovení PÚP

termín: po nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy do 04.08.2024

důvod: realizace stavby „III/37915 Vranov-Šebrov, Etapa 1.“

Na silnici III/37915 bude ve výše uvedeném úseku zřízeno posuvné pracovní místo. Provoz
v rámci předmětného posuvného pracovního místa bude usměrňován pracovníky stavby. Po
celou dobu provádění uvedené stavební akce bude v dotčeném úseku silnice III/37915 podél
posuvného pracovního místa zajištěna průjezdní šířka min. 3m.



Č.j. MBK 37717/2024 str. 2

Podmínky pro provedení stanovené PÚP:

1) Provedení PÚP na výše uvedené silnici musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb.,
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů, technickou normou ČSN 01 8020-
Změna 1 a technickými podmínkami TP 66 "Zásady pro označování pracovních míst na
pozemních komunikacích".

2) Dopravní značky a dopravní zařízení budou základní velikosti podle TP 65 a 66 musí být
provedeny jako retroreflexní. Všechny součásti dopravních značek (podkladní deska, sloupek,
značka, uchycení) musí být schváleného typu. V souladu s § 62 odst. 2 zákona o silničním
provozu budou přenosné svislé dopravní značky umístěny na červenobíle pruhovaném sloupku.
Trvalé dopravní značky, které jsou v rozporu s přechodnou úpravou, budou překryty a po
ukončení akce budou uvedeny do původního stavu. Při realizaci PÚP na výše uvedené silnici
III/37915 nesmí dojít ke znečištění nebo poškození dotčené pozemní komunikace ani
komunikací k ní přilehlých.

3) V případě snížené viditelnosti budou dopravní značky A 15 a dopravní zařízení Z 4 doplněny
o výstražná světla oranžové barvy. Výstražná světla nesmí být umístěna nad DZ B 1.

4) Posuvné pracovní místo na silnici III/37915 v délce max. 100m bude vždy řádně ohraničeno
a označeno. Na vozovce dotčené silnice musí podél vytvořeného záboru zůstat po celou dobu
trvání stanovené PÚP volný průjezdní prostor šířky min. 3m.

5) Provoz podél posuvného pracovního místa budou po celou dobu trvání akce usměrňovat
řádně označení a poučení (dle zák. č. 361/2000 Sb. a vyhl. č 294/2015 Sb.) pracovníci stavby.

6) Materiál a případná technika budou umístěny vždy pouze ve vyhrazeném prostoru
pracovního místa a nebudou žádnou svojí částí zasahovat do volného průjezdního prostoru
silnice III/37915.

7) Při umístění značek a zařízení (včetně umístění techniky a materiálu) musí být zajištěn
rozhled na křižovatkách, sjezdech a připojeních, které se nachází v pracovním úseku či jeho
bezprostřední blízkosti. Musí být také zajištěn přístup k dotčeným nemovitostem a průjezd
vozidel IZS.

8) Osazení stanovené PÚP navrhovatel. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního
opatření, odbornou montáž dopravního značení, jeho kontrolu a udržování po celou dobu
přechodné úpravy provozu a včasné odstranění je zodpovědný také navrhovatel, tj. společnost
BER ražní 955/11, 792 01 Bruntál. Odpovědnou osobou
je pa

9) Vlastní realizaci PÚP byla pověřena společnost Z rova
2694/4, Židenice, 615 00 Brno - odpovědná osoba

10) Po osazení stanovené PÚP a před započetím prací je nutno informovat o této skutečnosti
zástupce PČR-DI Blansko a vyzvat zástupce Městského úřadu Blansko, oddělení silničního
hospodářství k provedení kontroly.

11) Pokud pominou důvody pro umístění PÚP přede dnem uvedeným v tomto stanovení PÚP,
musí být dopravní značení okamžitě odstraněno, součásti a příslušenství pozemních
komunikací uvedeny do původního stavu a tato skutečnost neprodleně oznámena správnímu
orgánu a orgánu Policie ČR.

12) Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další
dopravní značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je
zajistit okamžité osazení stanoveného dopravního značení.

Odůvodnění:

Na základě podnětu výše uvedeného navrhovatele ze dne 12.07.2024, ve věci stanovení PÚP
při provádění opravy silnice III/37915, bylo zahájeno řízené podle části šesté správního řádu
(§ 171 a následující) a dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, kterým se vydává závazné



Č.j. MBK 37717/2024 str. 3

opatření obecné povahy, a to z důvodu zajištění bezpečnosti účastníků silničního provozu
v dotčené lokalitě. K podnětu přiložil žadatel jednoduchou projektovou dokumentaci. V souladu
s ustanovením § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu se k návrhu požadované PÚP
vyjádřil příslušný orgán policie, zde PČR-DI Blansko, dne 15.07.2024 pod č.j.: KRPB-148364-
2/ČJ-2024-060106. Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by stanovení
navrhované PÚP bránily. Z hlediska zajištění bezpečnosti účastníků provozu považuje toto
přechodné dopravní značení po dobu provádění opravy silnice III/37915 za nezbytné. Proto
navrženou PÚP na předmětné silnici v působnosti ORP Blansko stanovil, a to dle § 77 odst. 1
písm. c) zákona o silničním provozu, po písemném vyjádření příslušného orgánu policie, jako
opatření obecné povahy postupem dle ust. § 171 správního řádu a dle § 77 odst. 5 zákona
o silničním provozu.

Zákon o silničním provozu v § 77 odst. 5 odchylně od obecné úpravy stanovuje, že opatření
obecné povahy se zveřejňuje na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správního
obvodu se opatření obecné povahy týká, jen pokud se vztahuje k zastavěnému území dotčené
obce, nebo může-li stanovením přechodné úpravy na pozemních komunikacích dojít ke zvýšení
hustoty provozu v zastavěném území dotčené obce. Dále zákon o silničním provozu v § 77
odst. 5 odchylně stanoví, že jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních
komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzývá
dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek, opatření obecné povahy nabývá účinnosti
pátým dnem po vyvěšení.

Poučení:

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá
účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po
dobu nejméně 15 dnů.

Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. Do
opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. Jde-li
o stanovení přechodné úpravy provozu správní orgán nevyzývá dotčené osoby k podávání
připomínek nebo námitek.

úředně oprávněná osoba

Tato písemnost bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Blansko,
Obecního úřadu Šebrov-Kateřina a Obecního úřadu Vranov. Bude zveřejněna též způsobem
umožňujícím dálkový přístup.
____________________________________________________________________________

Vyvěšeno dne ………………..

Sejmuto dne ………………..

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne ………………..

Razítko a podpis orgánu,
který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti :

Příloha: situace PÚP

Doručí se:

Žadatelé (doručenky)
1. ZNAKOM s.r.o., IDDS: 6kac9dh



Č.j. MBK 37717/2024 str. 4

sídlo: Zengrova č.p. 2694/4, Židenice, 615 00 Brno
zastoupení pro: BERKASTAV s.r.o., Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál

Ostatní účastníci řízení (doručenky)
2. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Sever,
IDDS: k3nk8e7

sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno

Dotčené orgány (doručenky)
3. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní
inspektorát, IDDS: jydai6g

sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00 Brno

Na vědomí (obyčejně)
4. Obec Šebrov - Kateřina, IDDS: cnha69e

sídlo: Šebrov č.p. 64, Šebrov-Kateřina, 679 22 Lipůvka
- k vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup se žádostí
o bezodkladné vyvěšení na dobu 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzení o vyvěšení po uvedenou
dobu pod názvem: „Stanovení PÚP při opravě silnice III/37915 – Etapa 1“

5. Obec Vranov, IDDS: xnzazv8
sídlo: Vranov č.p. 24, 664 32 Vranov u Brna

- k vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup se žádostí
o bezodkladné vyvěšení na dobu 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzení o vyvěšení po uvedenou
dobu pod názvem: „Stanovení PÚP při opravě silnice III/37915 – Etapa 1“

6. Městský úřad Blansko, odbor hospodářské správy, nám. Svobody č.p. 32/3, 678 24 Blansko
- k vyvěšení na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup se žádostí
o bezodkladné vyvěšení na dobu 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzení o vyvěšení po uvedenou
dobu pod názvem: „Stanovení PÚP při opravě silnice III/37915 – Etapa 1“

7. Ostatní dotčené osoby dle ust. § 173 odst. 1 správního řádu
-v  souladu s dikcí § 173 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Blansko toto opatření
obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou



[[

]

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno
Odbor výstavby, silniční správní úřad

Číslo jednací: Čj. SLP-OV/56690-24/HAS
Spisová značka: Sp. SLP-OV/11417-2024/HAS
Vyřizuje/linka:
E-mail:
V Brně dne:
Datová schránka: 2xfbbgj

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

O p a t ř e n í o b e c n é p o v a h y

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, podle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení
místní a přechodné úpravy provozu na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci a veřejně přístupné
účelové komunikaci, v řízení zahájeném na základě podnětu spol. BERKASTAV s.r.o., se sídlem
Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál, IČO 02657392; zastoupené na základě plné moci
spol. ZNAKOM s.r.o., se sídlem Zengrova 2694/4, 615 00 Brno, IČO 26264641 (dále též
„podatel“) ze dne 12.07.2024 a doplněné dne 15.07.2024, podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona
o silničním provozu

stanovuje přechodnou úpravu provozu

na silnici: č. III/37915 - v k. ú. Vranov u Brna (pozemek p. č. 418/1 v k. ú. Vranov u Brna)

z důvodu: zřízení pracovních místa pro realizaci stavby »III/37915 Vranov - Šebrov;
Oprava silnice III/37915 - Etapa 1.; PRACOVNÍ MÍSTA ŘÍZENÁ OPRÁVNĚNÝMI
OSOBAMI«

podle předložené dokumentace pro akci: »III/37915 Vranov - Šebrov; Oprava silnice III/37915 -
Etapa 1.; PRACOVNÍ MÍSTA ŘÍZENÁ OPRÁVNĚNÝMI OSOBAMI«, obsah: „PŘECHODNÁ
ÚPRAVA PROVOZU“, číslo přílohy: 1; vypracované spol. ZNAKOM s.r.o., se sídlem Zengrova
2694/4, 615 00 Brno, IČO 26264641 v červnu 2024.
Uvedený výkres je nedílnou součástí tohoto stanovení přechodné úpravy provozu.

Předmětem tohoto stanovení není přechodná úprava provozu v ORP Blansko (tj.
v k. ú. Šebrov - Kateřina)

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu:
1. Požadovaný termín přechodné úpravy provozu:

22.07.2024 ~ 04.08.2024
Skutečný termín bude upřesněn v rozhodnutí o povolení uzavírky silnice č. III/37915
v k. ú. Vranov u Brna a v k. ú. Šebrov - Kateřina.
Toto Stanovení je platné pouze jako součást Rozhodnutí, kterým byla pravomocně povolena
uzavírka silnice č. III/37915 v k. ú. Vranov u Brna a v k. ú. Šebrov - Kateřina a jeho platnost je
omezena podle zákona o silničním provozu na dobu max. 1 roku ode dne vydání tohoto
Stanovení přechodné úpravy provozu.

2. Provedení přechodné úpravy provozu musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou
se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, v platném znění. Dopravní značky
a zařízení musí v souladu s ust. § 62 odst. 6 zákona o silničním provozu svými rozměry,



Čj. SLP-OV/56690-24/HAS - 2 -

barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým předpisům, kterými je
zejména norma ČSN EN 12899 - 1 „Stálé svislé dopravní značení“, technické podmínky
TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ a TP 66 „Zásady pro
označování pracovních míst na pozemních komunikacích“.

3. Veškeré dopravní značky budou základní velikosti podle TP 66 a musí být provedeny jako
retroreflexní. Všechny součásti dopravních značek (podkladní deska, sloupek, značka,
uchycení) musí být schváleného typu. V souladu s § 62 odst. 2 zákona o silničním provozu
budou přenosné svislé dopravní značky umístěny na červenobíle pruhovaném sloupku.

4. Pro umístění přenosného DZ nesmí být využívány sloupky stávajícího svislého dopravního
značení.

5. Stávající trvalé dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným dopravním značením
bude překryto a po ukončení akce uvedeno do původního stavu.

6. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k poškození nebo znečištění dotčených
pozemních komunikací.

7. Přechodná úprava provozu bude instalována jen po nezbytně nutnou dobu, a pokud
pominou důvody pro její umístění, bude bez zbytečného prodlení odinstalována a místní
úprava provozu bude uvedena do původního stavu (odstranění dočasného zneplatnění
svislého dopravního značení, odstranění přechodného vodorovného dopravního značení
apod.

8. Navržená přechodná úprava provozu bude tvořit ucelený systém a bude v takovém rozsahu a
takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních
komunikacích.

9. Realizace přechodné úpravy provozu bude provedena v souladu s vyjádřením Policie
ČR vydaným pod č. j.: KRPB-148205-2/ČJ-2024-0603DI-HRB dne 15.07.2024; zejména:

v obci bude užito schéma pracovního místa č. OK 236 dle Příručky pro označování
pracovních míst na dálnicích a silnicích Ředitelství silnic a dálnic;
mimo obec bude užito schéma pracovního místa č. SK 630 dle Příručky pro
označování pracovních míst na dálnicích a silnicích Ředitelství silnic a dálnic;
doba realizace bude zkrácena na minimum;
dopravní značky musí být účastníky silničního provozu rozpoznatelné z dostatečné
vzdálenosti. Mimo obec nejméně ze vzdálenosti 100 m, v obci ve vzdálenosti 50 m.
Značky nesmí být překrývány jinými předměty (vegetace, statická doprava, reklamní
zařízení, sloupy, pracovní technika…);
dopravní značení a dopravní zařízení smějí být užity jen po nezbytně nutnou dobu a
jen z důvodu jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu na pozemních
komunikacích;
značky, světelné signály a dopravní zařízení musí být po celou dobu prací udržovány
ve funkčním stavu, v čistotě, kdy toto bude průběžně kontrolováno zodpovědnou
osobou;
značky, světelné signály a dopravní zařízení související s pracovním místem budou
umisťovány až bezprostředně před začátkem prací;
nebude-li to možné, musí být jejich platnost dočasně zrušena zakrytím nebo jiným
vhodným způsobem (otočením, položením).

10. Stanovení přechodné úpravy provozu se týká osazení dopravního značení (dále jen „DZ“) dle
přiložené Situace přechodného DZ.

11. Realizace přechodné úpravy provozu na uvedené pozemní komunikaci je podmíněna
existencí vykonatelného rozhodnutí ve věci povolení uzavírky silnice č. III/37915
v k. ú. Vranov u Brna a v k. ú. Šebrov - Kateřina, které v souladu s ust. § 24 odst. 3 zákona
o pozemních komunikacích vydává Městský úřad Blansko.

12. Instalaci dopravního značení provede spol. ZNAKOM s.r.o., se sídlem Zengrova 2694/4,
615 00 Brno, IČO 26264641.

13. Odpovědnou osobou za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření, jeho udržování,
úplnost a včasné odstranění je spol. ZNAKOM s.r.o., se sídlem Zengrova 2694/4,
615 00 Brno, IČ
Kontaktní osoba:



 

 

 Čj. SLP-OV/56690-24/HAS                                                       - 3 - 

14. Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby může z důvodu zajištění bezpečnosti silničního 
provozu z vlastního podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu Policie ČR stanovit další 
dopravní značky a zařízení, popř. změnit stanovené přechodné dopravní značení. Povinností 
žadatele je zajistit okamžité osazení stanoveného dopravního značení. 

 
Pozn.: dle ust. § 24 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích: „Týká-li se uzavírka 
územního obvodu více silničních správních úřadů, přísluší rozhodování silničnímu 
správnímu úřadu, v jehož územním obvodu je nejdelší část uzavírky; ostatní silniční správní 
úřady jsou v těchto případech dotčenými správními úřady.“ 

O d ů v o d n ě n í : 
Na základě podnětu spol. BERKASTAV s.r.o., se sídlem Nádražní 955/11, 792 01 Bruntál, 
IČO 02657392; zastoupené na základě plné moci spol. ZNAKOM s.r.o., se sídlem Zengrova 
2694/4, 615 00 Brno, IČO 26264641 ze dne 12.07.2024 o stanovení přechodné úpravy provozu na 
silnici č. III/37915 v k. ú. Vranov u Brna, bylo podle ust. § 171 a následné části šesté správního 
řádu a ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, zahájeno řízení, na základě kterého se vydává 
závazné opatření obecné povahy.  
Změna místní úpravy provozu formou přechodné úpravy provozu v uvedeném úseku pozemní 
komunikace je vyvolána opravou silnice č. III/37915, kdy je nezbytné z důvodu zajištění 
bezpečnosti silničního provozu realizovat navrženou přechodnou úpravu provozu. 
Přechodná úprava provozu bude provedena podle předložené dokumentace pro akci: »III/37915 
Vranov – Šebrov; Oprava silnice III/37915 – Etapa 1.; PRACOVNÍ MÍSTA ŘÍZENÁ 
OPRÁVNĚNÝMI OSOBAMI«, obsah: „PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU“, číslo přílohy: 1; 
vypracované spol. ZNAKOM s.r.o., se sídlem Zengrova 2694/4, 615 00 Brno, IČO 26264641 
v červnu 2024. 
Uvedený výkres je nedílnou součástí tohoto stanovení přechodné úpravy provozu. 
Dotčeným orgánem v tomto řízení je v souladu s dikcí ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním 
provozu policie, tedy Policie ČR, Územní odbor Brno-venkov, Dopravní inspektorát, pracoviště 
dopravního inženýrství, se sídlem Horní 21/731, 611 32 Brno, IČO 75151499 (dále jen „dotčený 
orgán“). Protože součástí podnětu bylo i souhlasné vyjádření dotčeného orgánu vydaného pod 
č. j.: KRPB-148205-2/ČJ-2024-0603DI-HRB dne 15.07.2024, které je jedním z podkladů tohoto 
řízení, považoval správní orgán návrh stanovení za projednaný s Policií ČR podle ust. § 77 odst. 3 
zákona o silničním provozu. 
Návrh opatření obecné povahy ve věci stanovení přechodné úpravy provozu na výše uvedené 
pozemní komunikaci, se přímo dotýká zájmů Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, p. o. k., 
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Brno, PSČ 601 82, IČO 70932581; adresa pro doručování: 
oblast Střed, Ořechovská 541/35, 619 00 Brno, IČO 70932581, která je na základě čl. VI. odst. B, 
bod 3, písm. k) Zřizovací listiny ze dne 17.09.2009 č. j. 427/09/Z8 osobou pověřenou výkonem 
vlastnických práv Jihomoravského kraje se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, Brno, PSČ 
602 00, IČO 70888337 k uvedené silnici III. třídy a dále kteréhokoliv účastníka silničního provozu 
na ní (dále jen „dotčené osoby“). 
Přechodná úprava provozu musí být v souladu s ust. § 78 odst. 3 zákona o silničním provozu užita 
jen po nezbytně nutnou dobu. Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby, zajistil splnění dikce tohoto 
obecně závazného právního předpisu definováním podmínky pro provedení přechodné úpravy 
provozu v bodě 7 tohoto stanovení. 
V souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, jde-li o stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné 
povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek; opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 

P o u č e n í : 
Proti opatření obecné povahy nelze dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 
prostředek. Podle ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá opatření obecné povahy 



Čj. SLP-OV/56690-24/HAS - 4 -

ve věci stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích účinnosti pátým dnem
po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.

Příloha: Situace přechodného DZ (»III/37915 Vranov - Šebrov; Oprava silnice III/37915 -
Etapa 1.; PRACOVNÍ MÍSTA ŘÍZENÁ OPRÁVNĚNÝMI OSOBAMI«, obsah: „PŘECHODNÁ
ÚPRAVA PROVOZU“, číslo přílohy: 1) č. j.: Čj. SLP-OV/56690-24/HAS ze dne 16.07.2024.

Toto opatření obecné povahy - stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních
komunikacích musí být vyvěšeno na úřední desce města Šlapanice a obce Vranov po dobu
nejméně 15 dnů. Pátým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Šlapanice nabývá
toto opatření účinnosti.
Písemnost musí být zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Vyvěšeno dne: ………………………….. sejmuto dne: ……………………….……
razítko a podpis oprávněné osoby razítko a podpis oprávněné osoby

Vyvěšeno s umožněním dálkového přístupu ode dne ……………….. do dne ………………...

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti po výše uvedenou dobu
způsobem umožňujícím dálkový přístup (viz ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu)

otisk
úředního
razítka

Digitálně podepsal
Datum: 17.07.2024 14:17:16 +02:00



 

 

 Čj. SLP-OV/56690-24/HAS                                                       - 5 - 

Doručí se: 
Podatel (na základě plné moci):  
(prostřednictvím DS) 

1. ZNAKOM s.r.o., se sídlem Zengrova 2694/4, 615 00 Brno, IČO 26264641 
Dotčené osoby: 
 (prostřednictvím DS) 

2. SÚS JmK, oblast Střed, Ořechovská 541/35, 619 00 Brno, IČO 70932581 

Ostatní dotčené osoby:  
V souladu s dikcí § 173 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby 
toto opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou 
bude provedeno v souladu s ust. § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce 
města Šlapanice a obce Vranov. Současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. V souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá opatření obecné povahy 
účinnosti pátým dnem po vyvěšení.  
(vyvěšení na úřední desce) 

3. město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČO 00282651 
4. obec Vranov, se sídlem Vranov 24, 664 32 Vranov, IČO 00282855 

se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce na dobu 15 dnů a o zpětné 
zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu. 

Dotčené orgány a správní úřady: 
(prostřednictvím DS) 

5. Policie ČR, Územní odbor Brno-venkov, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního 
inženýrství, Horní 21/731, 611 32 Brno, IČO 75151499 

6. MěÚ Blansko, stavební úřad, oddělení silničního hospodářství, nám. Svobody 32/3, 
pracoviště nám. republiky 1316/1, 678 01 Blansko, IČO 00279943 

Na vědomí: 
7. spis 

 



KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE PCR06ETRpo100597684

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Územní odbor Blansko

Dopravní inspektorát

Bezručova 31
678 01 Blansko

Č.j.: KRPB-148364-2/ČJ-2024-060106 Blansko 15. července 2024

Počet listů: 3

ZNAKOM, s.r.o.

Rybníček 332/12

602 00 Brno

Doručovací adresa: datová schránka (6kac9dh) - vyřizuje

Stanovisko k přechodné úpravě provozu na pozemních komunikacích podle § 77 zákona č.
361/2000 Sb.

Policie České republiky, Krajské ředitelství Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko,
Dopravní inspektorát v Blansku vydává jako dotčený orgán dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona č.
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, na
podkladě Vaší žádosti ze dne 15.07.2024 toto stanovisko k přechodné úpravě provozu na sil. III.
třídy a příp. dle rozsahu stavby na místních komunikacích (MK) a veřejně přístupných
účelových komunikacích (VPÚK).

Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích spočívá v:

1. Rozsah omezení provozu: dopravní omezení III/379 15

2. Na pozemní komunikaci: III/379 15

3. V úseku (místě) pozemní komunikace dle bodu č. 2): intravilánový/extravilánový úsek sil.
III/379 15 mezi obcemi Vranov - Šebrov - podrobnosti viz. předložený plánek s DIO

Na řešeném úseku sil. III/379 15 bude v rámci plánované stavební akce pro etapu 1. zřízeno
posuvné pracovní, kdy provoz bude po celou dobu usměrňován pracovníky stavby.

S ohledem na rozsah stavby se budeme v rámci našeho stanoviska vyjadřovat pouze
k navrženému dopravnímu značení/zařízení, které bude umístěno na území okresu
Blansko.

4. Termín: od 22.07.2024 - do 04.08.2024

5. Z důvodu: stav. akce vedená pod názvem: „III/37915 mezi obcemi Vranov a Šebrov, Etapa
1.“



6. Odpovědná os a odpovědná osoba za
dopravní značení:

S navrženou přechodnou úpravou silničního provozu Policie ČR, Krajské ředitelství
Jihomoravského kraje, Územní odbor Blansko, Dopravní inspektorát Blansko souhlasí za

dodržení níže uvedeného.

Dopravní značení bude umístěno dle předložené přílohy a dle našich podmínek/připomínek:

- provedením a umístěním musí dopravní značení odpovídat TP 66 (také dle „Příruček pro
označování pracovních míst na dálnicích a silnicích“) a vyhl. č. 294/2015 Sb.,

- v souvislosti s navrženým posuvným pracovním místem v délce max 100 m, kde bude provoz
po celou dobu stavební akce usměrňován za pomoci pracovníků stavby, upozorňujeme, že

tito pracovníci musí být řádně poučení a označeni v kontextu ust. § 79 zák. č. 361/2000
Sb.,

- v rámci plánované stavební akce bude na sil. III/379 15 zajištěna šířka volného průjezdního
prostoru min. 3 m - toto požadujeme v rámci stavby řádně zajistit,

- v případě snížené viditelnosti bude dopravní značení A 15 a dopravní zařízení Z4 doplněno o
výstražná světla oranžové barvy (počet a umístění světel bude odpovídat TP 66),

- každý úsek se zřízeným posuvným pracovním místem bude vždy přizpůsoben konkrétní
situaci - tzn. pokud bude daná MK (příp. VPÚK) ústit do úseku posuvného pracovního místa,
je nutné řidiče na tuto situaci upozornit prostřednictvím DZ A 15 a dle konkrétní situace
navrhnout dodatkovou tabulku E 7b,

- v případě, kdy bude posuvné pracovní místo zřízeno v intravilánovém úseku sil. III/379 15
(kde je stanovena nejvyšší dovolená rychlost 50 km/hod.), je pak pro řidiče dostačující instalace
navrženého dopravního značení A 15 + A 6b + usměrňování provozu ze strany pracovníků
stavby, a navržené DZ B 20a (30 km/hod.) je pak v této situaci nadbytečné; v extravilánovém
úseku je pak s ohledem na výše uvedené dostačující umístění DZ B 20a (70 km/hod. a 50
km/hod.),

- technika a materiál pro stavbu budou umístěny pouze v ohraničeném prostoru posuvného
pracovního místa a nesmí žádnou svou částí zasahovat do volného průjezdního prostoru sil.
III/379 15,

- značky, které bude nutné v rámci stav. akce zneplatnit budou zneplatněny v souladu s TP 66

(zakrytím nebo přeškrtnutím),

- veškeré navržené DZ bude umístěno (upevněno) tak, aby vlivem provozu a povětrnostních
podmínek nedošlo k jeho pádu, poškození, pootočení apod.,

- po celou dobu trvání dopravního omezení bude na daných PK prováděna pravidelná
kontrola osazeného dopravního značení/zařízení (dle vydaného stanovení a odsouhlaseného
plánku s DIO), jeho řádné čištění a v případě poškození dopravního značení/zařízení bude

provedena jeho okamžitá výměna,

- DZ bude umístěno dle ust. § 78 zákona č. 361/2000 Sb., pouze po dobu trvání důvodu na dobu
nezbytně nutnou,



- velikost DZ - základní, provedení DZ - retroreflexní

- stanovení dopravního značení vydá (dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na
pozemních komunikacích) pro III. třídy a MK (příp. VPÚK) příslušný obecní úřad obce
s rozšířenou působností,

- pro umístění přenosného DZ nesmí být využívány sloupky stávajícího svislého dopravního
značení. Tyto mohou být využity pouze pro umístění dopravních značek IS-11b, IS-11c a IS-
11d (vyznačení objízdné trasy).

- bude zajištěn přístup k dotčeným nemovitostem a průjezd IZS.

Policie ČR - dopravní inspektorát si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit DZ, pokud si to bude
vyžadovat veřejný zájem, nebo bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích.

Toto stanovisko platí pouze pro dopravní značení, které je umístěné na území okresu
Blansko.

Vyřizuje:

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Důvod podepsání: Za správnost vyhotovení
Čas podepsání: 15.07.2024 14:14:18



1
PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU

III/37915 Vranov - Šebrov

PRACOVNÍ MÍSTA ŘÍZENÁ OPRÁVNĚNÝMI OSOBAMI

POZNÁMKA:
Umístění dopravního značení bude instalováno v souladu s TP č. 65, TP č. 66, TP č. 133 a s ustanovením zákona č. 361/2000 Sb.
Otevřené výkopy a pracovní místo bude odpovídajícím způsobem zabezpečeno dle zákona č. 183/2006 Sb. a zásad BOZP.

- TP č.65 (Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích)
- TP č.66 (Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích)
- TP č.133 (Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích)

A15

IP4b
STÁVAJÍCÍ SVISLÉ DZ

PŘECHODNÉ SVISLÉ DZ

ÚSEK DOTČENÝ PRACOVNÍMI ČINNOSTMI

Oprava silnice III/37915 - Etapa 1.

m mMAX 100 m
3

m

m
m

m m

m m

Vzorové schéma pracovního místa 1. a 2.

m m

MAX 100 m

3

m m m

m
m

m m

m

m

Začátek úseku obec

Začátek úseku obec

mm

mm

A15

A15

A15
E7b

A15
E7b

k
m
1
4
,
2
4
0

k
m

1
1,8
2
5

k
m
1
4
,
2
4
0

V OBCI BUDE UŽITO SCHÉMA PRACOVNÍHO MÍSTA þ. OK 236 DLE PǲíruǏka pro
oznaǏování pracovních míst na dálnicích a silnicích ěEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC

MIMO OBEC BUDE UŽITO SCHÉMA PRACOVNÍHO MÍSTA þ. SK 630 DLE PǲíruǏka
pro oznaǏování pracovních míst na dálnicích a silnicích ěEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC
ýR

1. doba realizace bude zkrácena na minimum. Práce budou provádČny s maximálním využitím pracovních sil a mechanizace.
2. dopravní prostĜedky, strojní zaĜízení a osoby provádČjící práce související s tímto dopravním opatĜením se budou pohybovat v prostoru
v bezpeþném prostoru vymezeném pĜechodnou úpravou provozu - vyjma vozidel zajištující obslužnost staveništČ pĜi výjezdu a nájezdu do
prostoru staveništČ.
3. dopravní znaþky musí být úþastníky silniþního provozu rozpoznatelné z dostateþné vzdálenosti. Mimo obec nejménČ ze vzdálenosti 100 m,
v obci ve vzdálenosti 50 m. Znaþky nesmí být pĜekrývány jinými pĜedmČty (vegetace, statická doprava, reklamní zaĜízení, sloupy, pracovní
technika…).
4. dopravní znaþení a dopravní zaĜízení smČjí být užity jen po nezbytnČ nutnou dobu
a jen z dĤvodu jak to nezbytnČ vyžaduje bezpeþnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích.
5. vozidla stavby vjíždČjící a vyjíždČjící z prostoru staveništČ musí respektovat zákon o provozu na pozemních komunikacích.
6. znaþky, svČtelné signály a dopravní zaĜízení musí být po celou dobu prací udržovány ve funkþním stavu, v þistotČ, kdy toto bude prĤbČžnČ
kontrolováno zodpovČdnou osobou.
7. znaþky, svČtelné signály a dopravní zaĜízení související s pracovním místem budou umisĢovány až bezprostĜednČ pĜed zaþátkem prací.
Nebude-li to možné, musí být jejich platnost doþasnČ zrušena zakrytím nebo jiným vhodným zpĤsobem (otoþením, položením).
8. pĜi akci nesmí docházet ke zneþišĢování komunikací a pĜípadné zneþištČní bude bezodkladnČ uklizeno.
9. pracují-li souþasnČ alespoĖ dva pracovníci, vykonávají vzájemný dohled, aby se mohli vþas upozornit na pĜípadné nebezpeþí.
Pokud je to možné, vždy jeden pracovník sleduje provoz.
10. pracovníci musí být proškoleni nejen z hlediska technologie zĜizování a rušení pracovního místa (správná instalace znaþek, zaĜízení,
signálĤ), ale též z hlediska BOZP.
11. všechny osoby provádČjící práci na komunikaci za provozu na komunikacích musí být vybaveny odČvem s vysokou viditelností
(výstražným odČvem) a musí tento odČv používat.

Všichni dČlníci na komunikaci za provozu pohybující se v oznaþeném pracovním místČ musí mít na sobČ výstražný odČv nejménČ tĜídy 2 dle
ýSN EN ISO 20 471.

Všichni dČlníci (vþetnČ geodetĤ) pohybující se na komunikaci za provozu mimo oznaþené pracovní místo, tj. i pĜi zĜizování, zmČnČ nebo rušení
pracovního místa, musí mít na sobČ výstražný odČv tĜídy 3 dle ýSN EN ISO 20 471. Pouze pĜi velmi teplém poþasí pĜi nesnížené viditelnosti
mohou dČlníci použít výstražný odČv vzoru B2 dle výkresu opakovaných Ĝešení ěSD R 83.

12. pokud v souvislosti s omezením dopravy na dotþených komunikacích nastane v dĤsledku dopravnČ inženýrských opatĜení negativní
situace ve vztahu k bezpeþnosti a plynulosti silniþního provozu, je ze strany realizaþního subjektu, provádČjícího pĜedmČtné stavební þinnosti,
povinností bezodkladnČ projednat a zajistit pĜíslušná opatĜení k eliminaci negativních následkĤ plynoucích z doþasné úpravy organizace
silniþního provozu (napĜ. na základČ podmČtu police ýR, místnČ pĜíslušného správního úĜadu, ale i na základČ vlastních zjištČní pĜi realizaci
stavebních prací).

PODMÍNKY POLICIE ýR

148205 - 2

15. 7. 2024 1/1

Není souþástí vyjádĜení

Není souþástí vyjádĜení

P O L I C I E Č E S K É R E P U B L I K Y
Územní odbor Brno-venkov

Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství

Odsouhlaseno dne:

Pod č.j.: KRPB- /ČJ-2024-0603DI-HRB

Dle § 24 …………………………. zák. č. 13/1997 Sb.

§ 77 …………………………. zák. č. 361/2000 Sb.

Platnost: 1 rok Podpis:

361/2000

Podpis:

OPRAVIL

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Územní odbor Brno-venkov
Dopravní inspektorát
pracoviště dopravního inženýrství
611 33 Brno, Horní 21

OPRAVIL

POLICIE ČESKÉ REPUESKÉ REPESKESKÉ REPUESKÉ RESKESKESKÉESKÉ REPUESKESKÉ REPUESKESKESKÉESKÉ RESKÉESKESKESKESKÉ REPUESKÉ REPUESKÉ RESKÉESKÉ REPESKÉESKÉ REPUESKÉ REPESKESKÉESKÉSKÉ REPREPUREPUESESKKÉ RE BLIKYBLIKYLIKYBLIKYLIKYLIKYLIKYBLIKYBLIKYBLIKYBLIKYBLIKYBLIKYBLIKYBLIKYBLIKYBLIKYLIKYBLIKYBLIKYBLIKYBLIKYLIKYBLIKYBLIKYBLIKYBLIKYBLIKYBLIKY
Územní odbní odbní odbemní odbní odbodbní odbní odbodbní odbní odbní odbní odbní odbemní odbní odbní odbní odbní odbemní odbní odbní odbodbní odní odbemní odbní odbodbní odní odbní odbemní odní odní odbemní odemní odní odní odbor Brnor Brnor Brnoor Brnor Brnor Brnor Brnor Brnor Brnor Brnor Brnor Brnor Brnor Brnor Brnor Brnor Brn -venkov
Dopravní inravníDopravní inravní iDopravní inDopravníDopravnívní inravníní inní inDopravní inDopravníDopravníDopravní inDopravní inDopravníní inDopravnní inní inní invní invní inní inspektorátspspespespspespspspspespspspspsp
pracovištěracovištěpracovištěpracovištěpracovištěištěpracovištěracovištěracovivištěištěpracovištěpracovracovpracoviovištěpracovracovvištěpracopracovpracovištěpracoovištěcovištěpracopracocovištěovištěpracpraco dddopravníhoddd inženýrství
611 33611 3611 33611 3611 331 33611 33611 3611 331 33611 33611611 311 33611 3361111 33611 3361161111 33611 336111 3311 33611 3311 33 Brno, Horní 21

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Důvod podepsání: Za správnost vyhotovení
Čas podepsání: 15.07.2024 10:30:22



Strana 1/2

V Brně dne 12. července 2024 účastník řízení / dotčený orgán státní správy:

SÚS Jihomoravského kraje, p.o.
Oblast Sever - Blansko
Komenského 1685/2
67801 Blansko

Věc : VYJÁDĪENÍ ÚČASTNÍKA ĪÍZENÍ / DOTČENÉHO ORGÁNU STÁTNÍ SPRÁVY

V souvislosti s prováděním níže uvedené stavby prohlašuje účastník řízení / dotčený orgán státní správy, že souhlasí s
vydáním Rozhodnutí o povolení uzavírky a Stanovení přechodné úpravy provozu v rozsahu všech dotčených silničních
správních úřadů a současně prohlašuje, že se vzdává možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí podle §36, odstavce 3),
zákona č.500/2004 Sb. - Zákon správní īád.

Místo: silnice III/37915 mezi obcemi Vranov - Šebrov

Název akce : III/37915 Vranov - Šebrov, Etapa 1.

Termín: 22.7.2024 - 4.8.2024

Omezení dopravy: z důvodu její opravy posuvné pracovní místo (s průjezdem řízeným oprávněnými osobami stavby) na silnici III/37915
mezi obcemi Vranov a Šebrov, v úseku staničení od km 11,825 po km 14,240.

Realizační firma (zadavatel) : BERKASTAV s.r.o. Nádražní 955/11, 79201 Bruntál
IČO: 02657392

Kontaktní osoba :

Žadatel na základě plné moci,
dopravní značení zpracoval: ZNAKOM s.r.o., se sídlem: Zengrova 4, 615 00 Brno

Odpovědná osoba za dopravní značení: Zpracoval/ kontaktní osoba za žadatele:

32/12, 602 00 Brno - Královo Pole

Přílohy: - III37915 Vranov - Šebrov, 1. etapa - prac.místo---Příloha 1.
- Plná moc



Strana 2/2

prohlášení účastníka řízení
dotčeného orgánu státní správy

oprávněný zástupce

d

za účastníka řízení (jméno a příjmení čitelně):

podpis a razítko:







./?č

BERKASTAV

od:
odes!áno:
Komu:
P edmět:
Pfflohyr:

Pěkn den,
P eposítám právě došt dokument.

S pozdravem

ZNAKOM s.r.o.
provozovna : zNAKoMs.r.o., Rybníček t2, 5o2 00 Brno
sídlo firmy: zNAKoMs.r.o., Zengrova 4, 615 00 Brno
lČ: 626464t

www.znakom.cz

ce 202416:49

l l 1379 1 5 Vranov-Šebrov - vyjád ení obce Šebrov_ Kate ina
image0O1.png; vyjád ení Vranov-Šebrov.pdf


